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TIIVISTELMÄ 

 

Tässä tutkintotyössä on keskitytty Käyttöauto Tampereen 

henkilöautokorjaamon tuottavuuden parantamiseen mekaanikon 

näkökulmasta. Kehittämistarpeita on selvitetty perehtymällä toiminnan 

ongelmiin ja niiden ratkaisemiseen. 

 

Autokorjaamon tuottavuutta heikentäviä ongelmakohtia selvitettiin tekemällä 

jokaiselle mekaanikolle tyytyväisyyskysely ja sen pohjalta henkilökohtainen 

haastattelu. Kerätty aineisto ja omat kokemukseni ovat perustana tälle 

tutkintotyölle. 

 

Tyytyväisyyskyselyn avulla saatiin selville useita ongelmakohtia eri 

osastoilla. Kehittämiskohteita löytyi ajanvarauksesta, diagnoosista, 

varaosatoiminnoista, työkaluista, työnjohdosta, mekaanikkojen työskentelystä 

ja palkkauksesta. 

 

Tehdyn työn tuloksena on laadittu kehitysehdotuksia ja ideoita 

henkilöautokorjaamon tuottavuuden parantamiseksi. 

 

Tässä työssä ilmenneet kehitysehdotukset toimivat tukena pyrittäessä 

parantamaan Käyttöauto Tampereen henkilöautokorjaamon tuottavuutta. 
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ABSTRACT 

 

This thesis focuses on improving productivity in car service from a 

mechanic’s point of view at Käyttöauto Tampere. The development targets 

were researched by studying car service problems and finding solutions for 

them. 

 

Conducting a satisfaction questionnaire for every mechanic and conducting a 

personal interview based on answers of the questionnaire revealed problem 

points that degrade productivity in car service. This thesis is based on the 

compiled material and my own experience. 

 

The satisfaction questionnaire brought up many problem points in various 

departments. Development targets were found in appointing, diagnosis, spare 

part functions, tools, work management, mechanics’ work and wages. 

 

On the basis of this thesis, suggestions and ideas were introduced to improve 

the productivity of car service. 

 

Improvement suggestions brought up in this thesis can be used as an aid in 

optimizing the productivity of Käyttöauto Tampere car service. 

 



 

 

ALKUSANAT 

 

Viisi pitkää opiskeluvuotta on nyt takana ja tutkintotyö viimein valmis. On 

aika siirtyä kohti uusia haasteita elämässä. 

 

Tämän tutkintotyön aihe syntyi keskusteltuani huoltopäällikön kanssa, olisiko 

Käyttöauto Tampereella tarvetta toiminnan kehittämiselle. Työn aihe sopi 

minulle hyvin, koska olen itse työskennellyt huoltomekaanikkona Käyttöauto 

Tampereen huoltokorjaamossa. 

 

Kiitos Timo Alakahrille, Pekka Heinilälle, Pasi Keskiselle, Jerry Hiltuselle ja 

kaikille Käyttöauto Tampereen työntekijöille, jotka osallistuivat kyselyihin ja 

haastatteluihin. Lisäksi haluan kiittää erityisesti vanhempiani ja siskoani 

opiskelujeni tukemisesta. 
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1 JOHDANTO 
 

Autokorjaamon toiminta on suoraviivaista, mutta se koostuu useasta eri osa-

alueesta, joiden kaikkien täytyy toimia hyvin yhteistyössä. Mekaanikon 

työskentely on keskeisimmässä asemassa autokorjaamotoiminnassa, joten 

kaikkien muiden osa-alueiden tulee tukea sen onnistumista. 

 

Tämän työn tarkoituksena on tutkia Käyttöauto Tampereen autokorjaamon 

toimintaprosesseja mekaanikon näkökulmasta ja löytää ne ongelmakohdat, 

jotka heikentävät yrityksen tuottavuutta. Tavoitteena on saada ratkottua 

havaitut ongelmakohdat ja parantaa siten autokorjaamon tuottavuutta. 

 

Työssä keskitytään ainoastaan yrityksen sisäisiin ongelmiin työntekijöiden 

näkökulmasta. Ongelmia asiakkaiden näkökulmasta ei tulla käsittelemään 

tässä työssä. 
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2 KÄYTTÖAUTO TAMPERE 
 

Käyttöauton on perustanut Jaakko Viitala vuonna 1970. Käyttöauto on 

perheyhtiö, jolla on kymmenen toimipistettä ja aluejohtajaa yhdeksällä 

paikkakunnalla. Vakinaista, omaa henkilöstöä on noin 460 henkilöä. 

Nykyisenä toimitusjohtajana toimii Jyrki Viitala. Käyttöautolla on 19 

automerkin edustus, huolto ja varaosat. Yritykselle on myönnetty 

laatusertifikaatti ISO 9001:2000 ja ympäristösertifikaatti ISO 14 001.  

 

Käyttöauto Tampere sijaitsee Hatanpään alueella osoitteessa Lokomonkatu 

25, 33900 Tampere. Alueella on kaksi rakennusta, joissa eri osastot toimivat. 

Henkilöautomyynti, varaosamyymälä, huoltokorjaamo sekä korikorjaamo 

sijaitsevat saman rakennuksen eri puolilla. Hyötyajoneuvojen korjaamo, 

uusien ajoneuvojen varustelu sekä autopesu sijaitsevat toisessa rakennuksessa 

eri kerroksissa. 

 

Käyttöauton liikevaihto Tampereella vuonna 2007 oli 90 miljoonaa euroa. 

Myytyjen autojen määrä on 1500 uutta autoa ja 2500 vaihtoautoa vuosittain. 

Käyttöauto Tampere myy Volvoa, Renaultia ja Hondaa. 

 

 

 
Kuva 1. Käyttöauto Tampere 
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3 AUTOKORJAAMON TOIMINTAMALLI 
 

Käyttöauto Tampere on ottanut laatuohjelman ISO 9001:2000 käyttöön 

vuonna 2004. Laatuohjelma toimii yritysjohdon työkaluna toiminnan 

jatkuvaan arviointiin, kehittämiseen ja kilpailukyvyn parantamiseen. 

Sertifioidu laatujärjestelmä helpottaa yrityksen toiminnan johtamista, 

suunnittelua, toteutusta ja seurantaa sekä sillä on merkitystä yrityksen 

uskottavuuden kannalta. 

 
 

3.1 Huollon tilaus 
 

Asiakkaan tilatessa huollon tai korjauksen ajoneuvolleen hän tulee joko 

henkilökohtaisesti käymään, varaa huollon kaavakkeella internetin kautta tai 

soittaa Käyttöauto Tampereen huollon puhelinnumeroon. Puheluihin pyritään 

vastaamaan nopeasti, tehokkaasti ja kohteliaasti. Huoltoneuvoja tai 

työnjohtaja selvittää mahdollisimman tarkkaan, mitä korjaus- tai 

huoltotoimenpiteitä asiakas haluaa ajoneuvolle tehtävän. 

 

Tarvemäärittely ajoneuvolle tehtävistä työsuorituksista tehdään riittävän 

yksityiskohtaisesti. Tarvittaessa pyydetään asiakasta tuomaan ajoneuvo 

vianmäärittelyä varten. Asiakkaalta kysytään ajoneuvon tiedot. 

Rekisterinumero on edellytys ajan varaukselle. Asiakkaan tiedot selvitetään ja 

yhteystiedot merkitään työmääräykseen. Jos asiakkaalle annetaan 

kustannusarvio, niin työn loppusumma merkitään euromääräisenä 

työmääräykseen. 

 

Asiakkaan kanssa sovitaan sopivin aika molemmille osapuolille huomioiden 

päivän kuormitus ja erityisesti ilta-ajat, jolloin henkilökuntaa on vähemmän 

kuin muulloin. Asiakkaalle ehdotetaan aikaa sanomalla esimerkiksi "Kävisikö 
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jo ensi viikon torstaina?". Erikoistapauksissa pyritään varaamaan aika siten, 

että ajan varaava työnjohtaja on itse työvuorossa, kun asiakas tuo ajoneuvon 

huoltoon. Varmistetaan, että työn varaus tehdään työn suoritukseen nähden 

soveltuvimmalle mekaanikolle. 

 

Kysymällä varmistetaan asiakkaalta, että kaikki mahdolliset lisätyöt on 

huomioitu, ja sitten kerrotaan, että näille työsuorituksille tarvittava aika on 

varattu. Työn aikana esille tuleville lisätöille sovitaan lupa ja hintaraja. 

Asiakasta pyydetään aina tulemaan 15 minuuttia ennen sovittua aikaa (ei 

07.00). Asiakkaalle korostetaan sovitun ajan merkitystä. Jos auto on tuotava 

huoltoon valmistajan kampanjan takia, niin siitä kerrotaan asiakkaalle ja 

tarvittava lisäaika sovitaan heti. Kampanjan syynä voivat olla esimerkiksi 

auton ohjelmistoon tehtävät päivitykset. Autovalmistaja on voinut myös 

testeissään havaita jossain osassa valmistusvian, jonka vuoksi osa tulee 

vaihtaa kaikista saman tuotantoerän autoista. Mahdolliset tekemättömät 

kampanjat kirjataan työmääräykseen. Mikäli asiakas tekee varauksen 

huoltoon paikan päällä, niin toimitaan saman periaatteen mukaan. Asiakkaalle 

tarjottavia lisäpalveluja ovat sijaisauto ja autonpesu. /1/ 

 

 

3.2 Huoltoon varautuminen 
 

Työmääräykset avataan heti ja aikavaraus tehdään huomioiden työn 

vaatimustaso. Mahdolliset kampanjat merkitään tekstillä ja 

kampanjanumerolla. Työmääräyksiin merkitään asiakkaan tulopäivä ja 

kellonaika. Sijaisautovaraukset tehdään Hertziltä. Työmääräykset viedään 

välittömästi varaosille sovittuun lokeroon. 

 

Varaosamyyjät tarkistavat työmääräykset sekä myyvät että tarvittaessa 

tilaavatkin huollossa tai korjauksessa tarvittavat varaosat. Varaosat, joita ei 
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ole suoraan varastossa, tilataan edullisinta tilaustapaa käyttäen. Jos 

ennakkovarattuja osia ei saada ajoissa, välitetään tieto heti ajanvaraukseen. 

Sen jälkeen ajanvaraus sopii asiakkaan kanssa menettelytavasta. 

Ennakkovaratut osat viedään ennakkovaraushyllyyn ja työmääräykseen 

merkitään osan lokeropaikka. Käsitellyt työmääräykset viedään työnjohdon 

tulopäivän lokeroon. Tulopäivällä tarkoitetaan sitä päivää, jolloin auto 

tuodaan huoltoon. Työmääräyksiä varten on työnjohdon tiskillä lokeroita yksi 

kuukauden jokaiselle päivälle. 

 

Jos ajanvaraus siirtyy, niin työmääräys viedään merkittynä uudella 

päivämäärällä tai peruutettuna ennakkovarauslokeroon ja merkitään uusi 

tulopäivä työmääräyksen viiteriville. Varaosahenkilökunta huomioi uuden 

tulopäivän ja palauttaa työmääräyksen uuden tulopäivän lokeroon. Työn 

peruuntuessa palautetaan osat ja työmääräys palautetaan ajanvaraukseen, joka 

poistaa sen. Iltavuoro tulostaa seuraavan päivän työlistan työnjohtoon ja 

mekaanikoille. /1/ 

 

 

3.3 Asiakkaan vastaanottaminen 
 

Infotiskillä asiakkaat vastaanotetaan ja heidät opastetaan palvelutiskille. 

Samalla huolehditaan, että huoltoon tulevien paikoitusalueella on tilaa ja että 

asiakas löytää parkkipaikan vaivattomasti. Vastaanottotila pyritään pitämään 

aina miehitettynä. Viimeksi poistuva työnjohtaja huolehtii siitä, että hänen 

tilalleen tulee toinen työnjohtaja, ennen kuin hän lähtee tauolle. 

 

Työmääräyksen ja kustannusarvion pitää olla valmiina, kun asiakas tulee. 

Hänen kanssaan kerrataan auto- ja yhteystiedot sekä määritellään takuuseen 

kuuluvat työt. Työtilaus tarkastetaan rivikohtaisesti asiakkaan kanssa, 

tarvittaessa merkitään asiakkaan erityishuomiot. Tilaamattomat työt kirjataan 
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(jos ne ehditään tehdä samana päivänä) lomakkeelle ja varmistetaan myös, 

kuinka lisätyöt hoidetaan. Jos lisätyötä näyttää tulevan paljon, varataan sille 

kokonaan uusi aika. 

 

Jos korjaamokäynnin syynä ovat ajoneuvosta kuuluvat epämääräiset äänet, 

niin järjestetään aina koeajo, johon osallistuvat asiakas ja työnjohtaja tai 

mekaanikko. Asiakkaan kanssa sovitaan aina, mitä lisätöitä huollossa tai 

korjauksessa saa tehdä ilman erillistä lupaa, ja sovitut asiat merkitään 

työmääräykseen. Lisäksi sovitaan maksutapa ja varmistetaan huoltosopimus 

vielä asiakkaalta. Asiakkaan vastaanottanut työnjohtaja vastaa työmääräyksen 

sisällöstä, mistä osoituksena on hänen allekirjoituksensa työmääräyksessä. 

Hyvissä ajoin on huolehdittava siitä, että asiakkaalla on huoltokirja mukana 

tai autossa. 

 

Sovitaan huollon tai korjauksen valmistumisaika ja auton noutoaika tai sitten 

vain se, että huollon valmistumisesta ilmoitetaan esimerkiksi tekstiviestillä. 

Aika tai ilmoitustapa merkitään työmääräykseen. Kustannusarvio annetaan 

huollosta ja pyydettäessä muista korjauksista. Asiakas ja työnjohtaja 

allekirjoittavat työmääräyksen. Sijaisauton tulee olla paikalla valmiina. Jos 

asiakas jää odottamaan, opastetaan hänet odotustilaan tai kahvioon ja 

työmääräys laitetaan läpinäkyvään keltaiseen kuoreen. Mekaanikko tietää 

keltaisesta kuoresta, että asiakas on jäänyt odottamaan autonsa huollon 

valmistumista. /1/ 

 

 

3.4 Työn suoritus, määräaikaishuollot ja korjaukset 
 

Yksi keskeisimmistä osa-alueista autokorjaamon toiminnassa on 

mekaanikkojen työskentely. Kaikki valmistelut huolto- tai 

korjaustoimenpiteen suorittamista varten tulee olla tehty tässä vaiheessa, 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  TUTKINTOTYÖ  12 (36) 
Sami Naarminen 
 
 

 

muuten työn tekeminen viivästyy tai sitä ei voi ollenkaan suorittaa. 

Mekaanikon ammattitaito on oltava oikealla tasolla, jotta työ saadaan tehdyksi 

ohjeajassa.  

 

Mekaanikko leimaa työn aloitetuksi ja lukee työmääräyksen. Jos työmääräys 

ei ole riittävän selkeä, asiat selvitetään työnjohtajan kanssa. Mekaanikko 

hakee auton paikoitusalueelta, ja tarvittaessa suoritetaan koeajo vian 

määrittelyä varten. Huoltotoimenpiteiden ajaksi auto suojataan käyttäen 

suojaimia auton lattialla, istuimissa ja ratissa. Työmääräykseen merkitään 

tarkka kilometrilukema (vanha yliviivataan ja uusi merkitään yläpuolelle). 

Ennakkovaratut osat haetaan ennakkovarauskärrystä. Huolloissa ja 

korjauksissa noudatetaan päämiesten ohjeita, huomioiden Autoalan 

kuluttajaneuvottelukunnan (AUNE) laatimat ja kuluttaja-asiamiehen 

tarkistamat moottoriajoneuvojen ja niiden osien korjausehdot. 

 

Määräaikaishuolloissa toimitaan seuraavasti: 

- Määräaikaishuollot suoritetaan huoltopöytäkirjojen 

mukaisesti. 

- Huoltopöytäkirjaan täytetään rastilla suoritetut työt ja 

merkitään viivalla suoritukset, jotka eivät kuulu kyseiseen 

malliin. 

- Varmistetaan huoltokirjan leimaus ja tarvittaessa merkitään  

kilometrit, päiväys, leimaus ja allekirjoitus. 

- Rikkinäiset polttimot vaihdetaan aina. Tämä ei koske 

mittaristoa eikä muutakaan, jos tästä on erikseen sovittu. 

Viat, joita ei korjata, ja huollossa havaitut asiat merkitään huoltopöytäkirjaan 

tai sen liitteeseen. Mahdollisista lisätöistä mekaanikko sopii työnjohdon 

kanssa tai soittaa asiakkaalle saadakseen niihin luvan, suuremmista lisätöistä 

neuvotellaan työnjohdon kanssa. Määräaikaishuoltojen koeajot ajetaan 

sovittua reittiä. Korjattujen autojen koeajot suoritetaan tarpeen mukaan. 
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Aina pyritään pitämään huolta siitä, että autojen huolto- tai 

korjaustoimenpiteet saadaan tehtyä sovittuun aikaan, poikkeamat on sovittava 

heti työnjohdon kanssa. Sovitut suoritetut lisätyöt lisätään työriveinä 

työmääräykseen ja arvio käytetystä ajasta merkitään työvaiheille, joilla ei ole 

valmista ohjeaikaa. Kaikki työn aikana mahdollisesti syntyneet jäljet 

puhdistetaan autosta. Erikoistyökalut palautetaan puhdistettuina omille 

paikoilleen. Ennakkovaraushyllystä ja työpöydiltä palautetaan vaihto-osat ja 

ylimääräiset osat yleensä varaosamyyjälle, joka hyvittää ne. Tämän jälkeen 

auto viedään paikoitusalueelle ja merkitään paikka avainlappuun. Sitten 

mekaanikko leimaa työn lopetetuksi ja palauttaa ennakkovarauskorin 

ennakkovarauskärryyn. Työmääräys viedään työnjohdon valmiiden töiden 

pöydälle. /1/ 

 

 

3.5 Takuukorjauksien suorittaminen 
 

Mekaanikko leimaa työn aloitetuksi ja lukee työmääräyksen. Jos työmääräys 

ei ole riittävän selkeä, asiat selvitetään työnjohtajan kanssa. Mekaanikko 

hakee auton paikoitusalueelta, tarvittaessa suoritetaan koeajo vian määrittelyä 

varten. Huoltotoimenpiteiden ajaksi auto suojataan käyttäen suojaimia auton 

lattialla, istuimissa ja ratissa. Työmääräykseen merkitään tarkka 

kilometrilukema (vanha yliviivataan ja uusi merkitään yläpuolelle). 

Ennakkovaratut osat haetaan ennakkovarauskärrystä. 

 

Määritellään takuutyön sisältö, tarvittaessa etsitään lisäselvitystä 

autokorjaamon tietokannoista (VIDA, CLIP, QW90 / Tie, MARIS) tai 

työnjohdolta. Mekaanikko hakee erikoistyökalut ja mahdolliset testauslaitteet, 

jonka jälkeen hän suorittaa työvaiheet päämiesten antamien ohjeiden 
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mukaisesti. Kaikki työn aikana mahdollisesti syntyneet jäljet puhdistetaan 

autosta. Tarvittavat koeajot suoritetaan tarpeen / ohjeistuksen mukaisesti. 

 

Mekaanikko merkitsee mahdolliset työn aikana havaitut asiat autosta 

työmääräykseen, ja tämän jälkeen hän vie auton paikoitusalueelle ja merkitsee 

sijainnin avainlappuun. Erikoistyökalut ja testauslaitteet palautetaan 

puhdistettuina omille paikoilleen. Ennakkovaraushyllystä ja työpöydiltä 

palautetaan vaihto-osat ja ylimääräiset osat yleensä varaosamyyjälle, joka 

hyvittää ne. Mekaanikko laittaa vaihdetut takuuosat alkuperäispakkauksiin ja 

merkitsee pakkauksien päälle työnumeron tai auton rekisterinumeron. 

Pakkaukset viedään takuuosien kärryyn, josta takuuvastuuhenkilö vie ne 

säilytystilaan. 

 

Kun työmääräys viimeistellään, niin siihen merkitään 

- kaikki lisärivit 

- työvaiheeseen käytetty aika, jos ohjeaikaa ei ole 

- huomiot lisävioista. 

Kun työ on valmis ja työmääräyskin viimeistelty, mekaanikko leimaa työn 

lopetetuksi, ja työmääräys viedään työnjohdon valmiiden töiden pöydälle. /1/ 

 

 

3.6 Ajoneuvon luovutus asiakkaalle 
 

Kun kaikki tarvittavat toimenpiteet ajoneuvolle on suoritettu, voidaan se 

luovuttaa asiakkaalle. Ennen asiakkaan saapumista pitää vielä viimeistellä 

laskupohjat eli tarkistaa 

- kiinteät hinnat ja hinnoitella muut työt 

- mahdolliset takuut, kampanjat tai goodwill-työt 

- huoltosopimuksien ja leasingautojen laskutukset 
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Asiakkaalle soitetaan heti, kun lasku on käsitelty, ja kerrotaan auton 

valmistumisesta sekä hintatiedot ja maksutapa, jos tarpeen. Käteislaskut ja 

huoltosopimusautojen laskut tulostetaan valmiiksi. Vastaanottotila pyritään 

pitämään aina miehitettynä. Viimeksi poistuva työnjohtaja huolehtii siitä, että 

hänen tilalleen tulee toinen työnjohtaja, ennen kuin hän lähtee tauolle. 

Asiakas huomioidaan heti tervehtimällä, vaikka oltaisiin varattuna. 

 

Tehdyt työsuoritukset käydään läpi asiakkaan kanssa rivikohtaisesti laskusta. 

Samalla sovitaan mahdollisista lisäkorjauksista uusi aika ja kerrotaan 

mahdolliset havaitut vikahuomiot. Käteisasiakkaat opastetaan kassalle laskun 

maksua varten. Avaimet luovutetaan asiakkaalle ja kerrotaan auton sijainti. 

Muistutetaan seuraavasta huollosta ja toivotetaan hyvää päivän jatkoa tai 

turvallista matkaa. 

 

Selvät huolto- tai korjaustoimenpiteet selvitetään asiakkaalle puhelimessa, 

lasku ja avaimet toimitetaan kassaneuvontaan, josta asiakas noutaa ne. /1/ 

 

 

3.7 Seuranta 
 

Laskut toimitetaan postitettavaksi välittömästi tai viimeistään seuraavana 

arkipäivänä. Työmääräykset arkistoidaan. Työmääräysten arkistointiaika on 

lain mukaisesti 6 vuotta. Takuukorjaukset pyritään reklamoimaan viiveettä 

maahantuojan ohjeiden mukaisesti. Yksityiskohtaiset takuuohjeet ovat 

takuuvastaavalla. 

 

Takuuvastaava seuraa reklamaatioiden hyvitykset ja raportoi kuukausittain 

korjaamon johdolle. Tekstiviestikysely huollon onnistumisesta lähetetään 

noin kahden arkipäivän kuluttua asiakkaalle. 
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Asiakkaiden reklamaatioihin suhtaudutaan aina vakavasti ja vastaus annetaan 

aina viimeistään yhden arkipäivän kuluessa. Mahdollisista lisätöistä ja  

puuttuvien varaosien toimittamisesta sovitaan toteutuskelpoinen menettely 

asiakkaan kanssa. Sijaisautosta päättää työnjohto. /1/ 

 

 

3.8 Asiakastyytyväisyyden mittaus 
 

Asiakastyytyväisyyttä mitataan huollon kyselylomakkeella, joka lähetetään 

asiakkaille heidän käytyään huollossa, takuuasioissa tai korjaamolla. 

 

Kyselyssä tiedustellaan korjaamokäynnin onnistumista asiakkaan 

näkökulmasta, siitä lähtien kun asiakas teki ajanvarausta huoltoon aina auton 

luovutukseen asti. /1/ 
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4 AUTOKORJAAMON ONGELMAKOHDAT SEKÄ 

KEHITYSEHDOTUKSET 
 

Tässä luvussa syvennytään autokorjaamon toiminnan ongelmakohtiin. 

Ongelmakohtien löytäminen perustuu osittain omiin työkokemuksiini, sillä 

olen itse työskennellyt mekaanikkona autokorjaamossa. 

 

Ongelmien selvittämiseksi on kaikille kouluttajille, mekaanikoille, 

varustelijoille, korimekaanikoille ja maalareille tehty tyytyväisyyskysely (liite 

1) sekä lyhyt henkilökohtainen haastattelu. Jokainen haastateltu sai esittää 

ongelmat tärkeysjärjestyksessä ja ehdottaa keinoja niiden korjaamiseksi. 

Haastateltavien nimet ja ammattinimet löytyvät lähdeluettelosta. 

 

Autokorjaamon ongelmakohdat esitetään kouluttajien, mekaanikkojen, 

varustelijoiden, korimekaanikkojen ja maalareiden näkökulmasta. Ongelmien 

tarkastelussa selvitetään syy, seuraus ja kehitysehdotus. 
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4.1 Ongelmakohdat mekaanikkojen kouluttajien näkökulmasta 
 

Mekaanikkojen kouluttajille tehdyn tyytyväisyyskyselyn ja haastatteluiden 

perusteella saatiin selville yksi työskentelyyn liittyvä ongelmakohta. 

Seuraavassa osiossa ongelmakohta on esitelty tarkemmin. 

 

 

4.1.1 Mekaanikkojen kouluttajien työskentely 

 

Seuraavassa kappaleessa on käsitelty mekaanikkojen kouluttajien työn 

suorittamiseen liittyvää ongelmaa. Lisäksi kehitysehdotus-kohdassa pyritään 

löytämään ongelmaan ratkaisu. 

 

 

Mekaanikkojen kouluttajien työskentelyä vaikeuttavat syyt 
 

Ajoittain kiire häiritsee kouluttajien työhön keskittymistä. 

 

 

Työskentelyä vaikeuttavien syiden seuraukset 
 

Työt venyvät, unohtuvat tai tulevat muuten puutteellisesti tehtyä. Tämän 

seurauksena usein myös työpäivän pituus venyy. 

 

 

Kehitysehdotus mekaanikkojen kouluttajien työskentelyyn 
 

Kouluttajilla ei tullut esiin merkittäviä tuottavuuteen vaikuttavia ongelmia. 

Mekaanikkojen kouluttajien työnkuva on erilainen verrattuna mekaanikoihin, 

vaikka he tekevät osin samoja työtehtäviä. He valitsevat itse omat työaikansa 
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ja työtehtävänsä, joten niihin liittyvien ongelmien korjaus on heidän itsensä 

vastuulla. 

 

 

4.2 Ongelmakohdat mekaanikkojen näkökulmasta 
 

Mekaanikoille tehdyn tyytyväisyyskyselyn ja haastatteluiden perusteella 

saatiin selville useita ongelmakohtia. Seuraavissa osioissa ongelmakohdat on 

esitelty tarkemmin. 

 

 

4.2.1 Ajanvaraus 

 

Oikein määritellyt työajat ovat edellytys onnistuneille korjaustoimenpiteille. 

Ajanvarauksessa on parantamisen varaa. Seuraavassa kappaleessa on eritelty 

syyt ja seuraukset ajanvarauksen ongelmista. Lisäksi kehitysehdotus-kohdassa 

pyritään löytämään ongelmiin ratkaisu. 

 

 

Ajanvarauksen ongelmat 
 

Ohjeajat, jotka välillä tuntuvat olevan vain paperilla määriteltyjä eivätkä 

vastaa todellista käytännön aikaa, joka työhön menee. Liian monta asiaa 

tehtävänä, mutta ei tarpeeksi aikaa työlle. 
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Ajanvarauksen ongelmien seuraukset 
 

Yhden työn pitkittyminen viivästyttää seuraavan työn aloitusta, eikä aina ole 

henkilöä, joka voisi tehdä seuraavan työn. Tämän seurauksena mekaanikkojen 

kiire kasvaa entisestään, kun he yrittävät pysyä edes jotenkin aikataulussa. 

Kiireen ja paineen kasvaessa alkaa vaikutus työn tulokseen myös näkyä 

jossain vaiheessa. Usein on päivän viimeisen auton huoltamiseen liikaa tai 

liian vähän aikaa. Nämä molemmat heikentävät tulosta. 

 

 

Kehitysehdotus ajanvaraukseen 
 

Työtehtävien ohjeajat tulisi tarkistaa. Eri lähtötasoisten mekaanikkojen 

yleisimpiin työvaiheisiin kulunutta aikaa voitaisiin kellottaa. Näin saataisiin 

selvitettyä tiettyjen yleisimpien työvaiheiden suorittamiseen kuluva 

keskimääräinen aika. Saatujen tulosten perusteella pystyttäisiin parantamaan 

korjaamon kuormitettavuutta ja sitä kautta nostamaan korjaamon tuottavuutta. 

 

 

4.2.2 Diagnoosi 

 

Tehokkaasti toimiva diagnoosi on edellytys onnistuneille 

korjaustoimenpiteille. Diagnoosi ei tällä hetkellä toimi täysin niin kuin pitäisi. 

Seuraavassa kappaleessa on eritelty syyt ja seuraukset diagnoosin ongelmista. 

Lisäksi kehitysehdotus-kohdassa pyritään löytämään ongelmiin ratkaisu. 
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Diagnoosia vaikeuttavat syyt 
 

Diagnoosia varten on varattu kaksi nosturipaikkaa korjaamohallin toiselle 

sivustalle. Nosturipaikat ovat kaukana autopaikoista. Melu ja kiire haittaavat 

mekaanikkojen keskittymistä työhön. Korjaamohalli, jossa diagnoosipaikat 

sijaitsevat, on erittäin epäsiisti. Lisäksi iltavuorossa työnjohdossa on 

henkilöstövajausta. Myös ylimääräiset työt kesken hankalan vianmäärityksen 

aiheuttavat ongelmia. 

 

 

Diagnoosia vaikeuttavien syiden seuraukset 
 

Autoja on hankala saada työnnettyä diagnoosia varten sisälle, jos on 

esimerkiksi iltavuorossa töissä, koska henkilöstöä on silloin vähän töissä 

eivätkä paikalla olevat ehdi aina auttamaan. Diagnoosin aika pitenee ja 

virheiden mahdollisuus kasvaa. Pahimmillaan auto ei tule kuntoon ja asiakas 

pahoittaa mielensä. 

 

 

Kehitysehdotus diagnoosiin 
 

Diagnosointi pitäisi hoitaa ilman kiirettä. Ylimääräiset välityöt, kuten 

polttimonvaihdot ja muut pienet työt, olisi syytä jättää kokonaan pois 

diagnoosista. Diagnoosin nosturipaikat olisi hyvä siirtää rauhallisemmalle 

paikalle hallin toiseen päähän, jossa myös hinattujen autojen autopaikat ovat 

lähellä, tai muuhun erilliseen tilaan. Paikat tulisi pitää siisteinä, jolloin 

työskentely nopeutuisi kun tavarat ja työkalut ovat järjestyksessä. Samalla 

voitaisiin ehkäistä myös työtapaturmien mahdollisuutta. 

 

 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  TUTKINTOTYÖ  22 (36) 
Sami Naarminen 
 
 

 

4.2.3 Varaosatoiminnot 

 

Oikein määritellyt varaosat ovat välttämättömiä työn onnistumisen takia. 

Varaosiin liittyvissä toiminnoissa on kehitettävää. Seuraavassa kappaleessa on 

käsitelty varaosatoimintoihin liittyviä ongelmia. Lisäksi kehitysehdotus-

kohdassa pyritään löytämään ongelmiin ratkaisu. 

 

 
Syyt varaosatoimintojen ongelmiin 
 

Työlle varatut osat ovat usein vääriä. Varaosatiskin palvelu on hidasta, jolloin 

alkaa kertyä jonoa. Ruuhkahuippujen aikana varaosien odotus saattaa kestää 

hyvin pitkään, jolloin mekaanikon tuottavuus kärsii turhasta odottelusta. 

 

 

Seuraukset varaosatoimintojen ongelmista 
 

Mekaanikoille tulee turhaa odottamista tai työtä ei saada ollenkaan tehtyä 

varattuna aikana. Työt viivästyvät, ja ne joudutaan pahimmillaan tekemään 

kahteen kertaan. Tämän seurauksena myös korjaamon tuottavuus heikkenee. 

 

 

Kehitysehdotus varaosatoimintojen ongelmiin 
 

Työlle varatut osat tulisi tarkistaa huolella, että ne ovat oikeita. 

Varaosatiskillä asioinnin sujuvuutta täytyisi parantaa. Mekaanikoille olisi 

hyvä antaa mahdollisuus myös leimata työvaiheeksi "Odottaa varaosaa". Näin 

voitaisiin seurata varaosien odottamiseen kuluvaa tuottamatonta aikaa. 

Havaintojen perusteella voidaan määritellä mahdollisten lisäresurssien tarve 

varaosatoiminnoissa. 
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4.2.4 Työkalut 

 

Työkalut ovat välttämättömiä mekaanikkojen työssä. Seuraavassa kappaleessa 

on käsitelty työkaluihin liittyviä ongelmia. Lisäksi kehitysehdotus-kohdassa 

pyritään löytämään ongelmiin ratkaisu. 

 

 

Työkaluihin liittyvät ongelmat 
 

Useilla mekaanikoilla ei ole kunnollisia työkaluja omassa pakissaan, joten 

niitä joutuu lainaamaan toisilta mekaanikoilta. Lisäksi monet eivät tiedä, 

missä erikoistyökalut sijaitsevat. Joskus erikoistyökalut on palautettu 

viallisina takaisin eikä kenellekään ole ilmoitettu mitään. 

 

 

Työkaluihin liittyvien ongelmien seuraukset 
 

Välillä mekaanikot joutuvat etsimään työkaluja, joka on turhauttavaa, ja aikaa 

menee hukkaan. Tämän seurauksena työt venyvät ja mekaanikon päivä menee 

aivan sekaisin. Myös tulos heikkenee. 

 

 

Kehitysehdotus työkaluihin liittyvien ongelmien korjaamiseksi 
 

Mekaanikkojen olisi syytä tarkistaa omat työkalupakkinsa, jotta kaikilla on 

tärkeimmät työkalut omassa pakissaan. Erikoistyökalujen paikat tulisi merkitä 

selvästi. Lisäksi mekaanikkojen tulisi palauttaa erikoistyökalut ehjänä takaisin 

niiden omille paikoille ja ilmoittaa välittömästi työkaluvastaavalle, mikäli he 

havaitsevat jonkun erikoistyökalun olevan viallinen. 
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4.2.5 Työnjohto 

 

Hyvin toimiva työnjohto on onnistuneen korjaustoiminnan edellytys. 

Työnjohdon toiminnassa on hieman parantamisen varaa. Seuraavassa 

kappaleessa on eritelty syyt ja seuraukset työnjohdon ongelmista. Lisäksi 

kehitysehdotus-kohdassa pyritään löytämään ongelmiin ratkaisu. 

 

 

Työnjohtoon liittyvät ongelmat 
 

Jotkin työnjohtajat eivät palvele / auta mekaanikkoa iltavuorossakaan, jos 

vain edes joku asiakas on näkyvillä. 

 

 

Työnjohtoon liittyvien ongelmien seuraukset 
 

Työt pitkittyvät ja asiat eivät etene, kun ei saa työlupaa tai tietoa tai 

ilmoitusta, jota on odotettava ennen työn aloittamista. Siitä aiheutuu 

väärikäsityksiä, kun keskitytään pääasiassa asiakaspalveluun (mikä toki on 

tärkeää) eikä siihen, että hoidettaisiin asia kerrallaan. 

 

 

Kehitysehdotus työnjohtoon 
 

Iltavuoroon olisi hyvä saada hallimestari erikseen tai toinen työnjohtaja, joka 

kykenisi sanomaan asiakkaalle "pieni hetki" ja palvelemaan mekaanikkoa, 

jotta saataisiin muutkin asiakkaat palveltua. Mekaanikot voisivat myös soittaa 

itse suoraan asiakkaalle ja selvittää asian asiakkaan kanssa. 

 

 



TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  TUTKINTOTYÖ  25 (36) 
Sami Naarminen 
 
 

 

4.2.6 Mekaanikkojen työskentely 

 

Seuraavassa kappaleessa on käsitelty erilaisia mekaanikkojen työn 

suorittamiseen liittyviä ongelmia. Lisäksi kehitysehdotus-kohdassa pyritään 

löytämään ongelmiin ratkaisu. 

 

 

Syy työskentelyn ongelmiin 
 

Mekaanikolla ei ole riittävä oma osaamistaso. Usein liian innokkaat asiakkaat 

mekaanikon niskan takana häiritsevät työhön keskittymistä. Myös melu on 

joskus liian kova. 

 

 

Seuraukset työskentelyn ongelmista 
 

Työtehtävän suorittaminen epäonnistuu mekaanikolta. Tämän seurauksena 

tulee viivästyksiä ja ”susia” eli pieleen menneitä korjauksia, jotka tulevat 

uudelleen tehtäväksi. Stressi ja melu aiheuttavat mekaanikoille päänsärkyä. 

 

 

Kehitysehdotus työskentelyn ongelmiin 
 

Mekaanikoiden taitotasoja olisi syytä seurata tiiviimmin ja järjestää lisää 

koulutuksia tarpeen mukaan. Mekaanikkojen kouluttajille voisi järjestää lisää 

aikaa selvittää tarkemmin mekaanikkojen taitotasoja henkilökohtaisesti 

jokaiselta mekaanikolta. Mekaanikoille tulisi antaa työrauha. 
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4.2.7 Palkkaus 

 

Mekaanikoilla on jatkuva urakkapalkkaus, jossa on perusosa ja tuloksen 

mukaan määräytyvä urakkalisä eli tulospalkkio. Seuraavassa kappaleessa on 

käsitelty palkkaukseen vaikuttavia ongelmia. Lisäksi kehitysehdotus-kohdassa 

pyritään löytämään ongelmiin ratkaisu. 

 

 

Syy palkkauksen ongelmiin 
 

Ei laskuteta oikein kaikkia tehtyjä työvaiheita. 

Laskutus on myöhässä. 

 

 

Seuraukset palkkauksen ongelmista 
 

Palkka ei vastaa tehtyä työmäärää. 

Tulospalkkio pienenee. 

 

 

Kehitysehdotus palkkauksen ongelmiin 
 

Laskutus olisi syytä saada reaaliaikaiseksi ja tarkaksi. Työmääräyksestä tulisi 

käydä selville, mitä toimenpiteitä autoon on tehty. Ajanvarauksen tulisi 

merkitä mahdollisimman selkeästi, mitä toimenpiteitä autoon halutaan 

tehtävän. Mekaanikon tulisi myös merkitä selvästi ja huolellisesti 

työmääräykseen, mitä toimenpiteitä autoon on tehty huollon tai korjauksen 

aikana. Oikein työmäärää vastaava palkkaus kannustaa mekaanikkoa 

toimimaan tehokkaasti työssään. Näin myös korjaamon tuottavuus paranee. 
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4.3 Ongelmakohdat varustelijoiden näkökulmasta 
 

Varustelijoille tehdyn tyytyväisyyskyselyn ja haastatteluiden perusteella 

saatiin selville työn suorittamiseen liittyviä ongelmakohtia. Seuraavassa 

osiossa ongelmakohdat on esitelty tarkemmin. 

 

 

4.3.1 Varustelijoiden työskentely 

 

Seuraavassa kappaleessa käsitellään erilaisia varustelijoiden työn 

suorittamiseen liittyviä ongelmia. Lisäksi kehitysehdotus-kohdassa pyritään 

löytämään ongelmiin ratkaisu. 

 

 

Syy työskentelyn ongelmiin 
 

Mekaanikkojen työskentelyä haittaavat huonot työasennot, erilaiset työn 

keskeytykset ja huono tiedonkulku. 

 

 

Seuraukset työskentelyn ongelmista 
 

Huonojen työasentojen takia mekaanikkojen paikat tulevat kipeäksi. Aina kun 

mekaanikko palaa omaan työhönsä, hän joutuu aloittamaan ajattelun uusiksi. 

Kun työ keskeytyy, saattaa siitä unohtua jotain. Tämän seurauksena töitä ei 

saada valmiiksi niin kuin on suunniteltu ja tehokkuus kärsii. 
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Kehitysehdotus työskentelyn ongelmiin 
 

Erilaiset, usein hankalatkin työasennot kuuluvat työhön, joten mekaanikoiden 

tulisi pitää huolta fyysisestä hyvinvoinnistaan. Oikealla liikunnalla voidaan 

ehkäistä tukielinsairauksien syntymistä. Mekaanikkojen olisi syytä tehdä yksi 

työ kerrallaan, ei "pikku" välikköjä, joista yleensä kasvaa iso työ. 

Tiedonkulkua voitaisiin parantaa käymällä päivän työtehtävät läpi aamulla 

ennen töiden aloittamista. Näin aikaa ei mene hukkaan odottelussa ja 

tuottavuus paranee. 

 

 

4.4 Ongelmakohdat korimekaanikkojen näkökulmasta 
 

Korimekaanikoille tehdyn tyytyväisyyskyselyn ja haastatteluiden perusteella 

saatiin selville useita ongelmakohtia. Seuraavissa osioissa ongelmakohdat on 

esitelty tarkemmin. 

 

 

4.4.1 Korimekaanikkojen työskentely 

 

Seuraavassa kappaleessa käsitellään erilaisia korimekaanikkojen työn 

suorittamiseen liittyviä ongelmia. Lisäksi kehitysehdotus-kohdassa pyritään 

löytämään ongelmiin ratkaisu. 
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Syy työskentelyn ongelmiin 
 

Mekaanikoille tulee keskittymisvaikeuksia, kun työnjohtajat tulevat 

tuputtamaan nopeita välitöitä. Mekaanikoilla on liiallinen kiire, ja työnjohtajat 

hoputtavat silti tekemään työt ripeämmin. Usein on huono tiedonkulku 

osastojen / työnjohdon välillä. 

 

 

Seuraukset työskentelyn ongelmista 
 

Mekaanikko saattaa unohtaa tehdä jonkun työvaiheen autoon, tai tekee vääriä 

asioita. Tästä seuraa painetta mekaanikolle, stressiä, kiireistä työskentelyä ja 

työn laadun huonontumista. 

 

 

Kehitysehdotus työskentelyn ongelmiin 
 

Mekaanikoille ei saa tuoda nopeita välitöitä. Muutkin työt pitäisi aikatauluttaa 

nykyistä verkkaisempaan työtahtiin. Työvaiheet on syytä kirjata selkeästi 

työmääräykseen uudella rivillä, ei käsinkirjattuna. Näiden parannusten avulla 

mekaanikot pystyvät paremmin keskittymään työhönsä ja tekevät oikeita 

asioita. Virheiden määrä vähenee ja työstä tulee tuottavampaa. 

 

 

4.5 Ongelmakohdat maalareiden näkökulmasta 
 

Maalareille tehdyn tyytyväisyyskyselyn ja haastatteluiden perusteella saatiin 

selville yksi ongelmakohta. Seuraavassa osiossa ongelmakohta on esitelty 

tarkemmin. 
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4.5.1 Maalareiden työskentely 

 

Seuraavassa kappaleessa käsitellään maalareiden työn suorittamiseen liittyvää 

ongelmaa. Lisäksi kehitysehdotus-kohdassa pyritään löytämään ongelmaan 

ratkaisu. 

 

 

Syy työskentelyn ongelmiin 
 

Värivalmistajan sävyongelmat. Eri maalitoimittajien väreissä on pieniä 

sävyeroja, vaikka värinumero on sama. 

 

 

Seuraukset työskentelyn ongelmista 
 

Lisääntyvät työtehtävät. Maalien sävyttämiseen kuluu enemmän aikaa. 

Nykyaikaiset vesiohenteiset maalit vaativat useamman työvaiheen perinteisiin 

liuotinpohjaisiin maaleihin verrattuna. 

 

 

Kehitysehdotus työskentelyn ongelmiin 
 

Työlle on syytä varata riittävästi aikaa silloin, kun joudutaan työskentelemään 

ongelmavärien kanssa. Värivalmistajat pyrkivät kehittämään värejä 

paremmiksi, jolloin niiden käyttäminen helpottuu ja ongelmat vähenevät. 
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5 PÄÄTELMÄT 
 

Autokorjaamon toimintaa tutkittaessa tuli esille useita kehittämiskohteita eri 

osastoilla. Työn tavoitteena oli selvittää tuottavuuden parantamiseen liittyvät 

ongelmakohdat mekaanikkojen näkökulmasta. Kysely tuotti tulosta, sillä 

mekaanikot vastasivat useimmiten hyvin avoimesti kysymyksiin. 

Kehitysehdotukset on esitetty jokaisen ongelmakohtaluvun lopussa ja 

koottuna päätelmissä. Kehitysehdotuksia voidaan käyttää apuna korjaamon 

toiminnan ongelmia poistettaessa. 

 

Mekaanikkojen työskentelyyn löytyi useita kehittämiskohteita. Ajanvarauksen 

toimintaa voidaan tehostaa tarkistamalla työtehtävien ohjeajat. Eri 

lähtötasoisten mekaanikkojen yleisimpiin työvaiheisiin kulunutta aikaa 

voitaisiin kellottaa. 

 

Diagnosointi pitäisi hoitaa ilman kiirettä. Ylimääräiset välityöt olisi syytä 

jättää kokonaan pois diagnoosista. Diagnoosin nosturipaikat olisi hyvä siirtää 

rauhallisemmalle paikalle hallin toiseen päähän tai muuhun erilliseen tilaan. 

Paikat tulisi pitää siisteinä. 

 

Varaosatoimintoja voidaan kehittää huolehtimalla, että työlle varatut osat on 

tarkistettu oikeiksi. Varaosatiskillä asioinnin sujuvuutta täytyisi parantaa. 

Mekaanikoille olisi hyvä antaa mahdollisuus myös leimata työvaiheeksi 

"Odottaa varaosaa". Näin voitaisiin seurata varaosien odottamiseen kuluvaa 

tuottamatonta aikaa. Havaintojen perusteella voidaan määritellä mahdollisten 

lisäresurssien tarve varaosatoiminnoissa. 

 

Työkaluihin liittyviä ongelmia voidaan ratkaista siten, että mekaanikot 

tarkistavat omat työkalupakkinsa. Kaikilla tulisi olla tärkeimmät työkalut 

omassa pakissaan. Erikoistyökalujen paikat tulisi merkitä selvästi ja 
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mekaanikkojen tulisi palauttaa erikoistyökalut ehjänä takaisin niiden omille 

paikoille. 

 

Työnjohdon toimintaa voidaan parantaa lisäämällä iltavuoroon hallimestari 

erikseen tai toinen työnjohtaja, joka kykenisi sanomaan asiakkaalle "pieni 

hetki" ja palvelemaan mekaanikkoa, jotta saataisiin muutkin asiakkaat 

palveltua. Mekaanikot voisivat myös soittaa itse suoraan asiakkaalle ja 

selvittää asian asiakkaan kanssa. 

 

Työskentelyn ongelmia voidaan vähentää seuraamalla mekaanikoiden 

taitotasoja tiiviimmin ja järjestämällä lisää koulutuksia tarpeen mukaan. 

Mekaanikkojen kouluttajille voisi järjestää lisää aikaa selvittää tarkemmin 

mekaanikkojen taitotasoja henkilökohtaisesti jokaiselta mekaanikolta. 

Mekaanikoille tulisi antaa työrauha. 

 

Palkkauksen ongelmia voidaan korjata saattamalla laskutus reaaliaikaiseksi ja 

tarkaksi. 

 

Varustelijoiden työn ongelmia voidaan vähentää muistuttamalla heitä 

pitämään huolta fyysisestä hyvinvoinnistaan oikealla liikunnalla. 

Varustelijoiden olisi syytä tehdä yksi työ kerrallaan. Tiedonkulkua voitaisiin 

parantaa käymällä päivän työtehtävät läpi aamulla ennen töiden aloittamista. 

 

Korimekaanikkojen työn ongelmia voidaan korjata usealla tavalla. 

Korimekaanikoille ei saa tuoda nopeita välitöitä. Muutkin työt pitäisi 

aikatauluttaa nykyistä verkkaisempaan työtahtiin. Työvaiheet on syytä kirjata 

selkeästi työmääräykseen uudella rivillä, ei käsinkirjattuna. 

 
Maalareiden työn ongelmia voidaan korjata varaamalla työlle riittävästi aikaa 

silloin, kun joudutaan työskentelemään ongelmavärien kanssa. 
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Tyytyväisyyskysely 
 
Tämän tyytyväisyyskyselyn vastauksien pohjalta järjestetään henkilökohtainen haastattelu. 
 
 
Ongelmakohta 
 
Mikä on mielestäsi suurin ongelmakohta, joka haittaa työsi onnistumista? 
 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Seuraus 
 
Mitä seurauksia tästä ongelmakohdasta aiheutuu? 
 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Kehitysehdotus 
 
Miten korjaisit ongelmakohtaa? 
 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

 
Päiväys (pp.kk.vvvv) Nimi 
 
________________________ ____________________________________________ 
 


